
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ  

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

23 июня 2016 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Приостановить действие следующих положений Правил землепользования 

и застройки города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской 

Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями): 

cтрок пятой, шестой, седьмой подраздела «Условно разрешенные виды 

разрешенного использования» таблицы раздела «Ж-1. Зона застройки 

малоэтажными жилыми домами» статьи 2 части III; 

строки тринадцатой подраздела «Условно разрешенные виды разрешенного 

использования» таблицы раздела «П-3. Зона размещения производственных 

объектов IV-V классов опасности» статьи 4 части III; 

строк восьмой, девятой, десятой подраздела «Условно разрешенные виды 

разрешенного использования» таблицы раздела «С-4. Сохраняемые природные 

ландшафты» статьи 7 части III. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы          

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

Подписано Главой города Вологды 

23 июня 2016 года 

№ 865 


